平审批字〔2021〕125号

朔州市平鲁区行政审批服务管理局

关于朔州市振强物资再生利用有限公司建设报废机动车回收拆解项目环境影响报告表的批复

朔州市振强物资再生利用有限公司：
你单位报送的《朔州市振强物资再生利用有限公司建设报废机动车回收拆解项目环境影响报告表》（以下简称“报告表”）及报批申请已收悉。经研究，现批复如下：
一、该项目位于朔州市平鲁区北坪循环经济园区，项目完成后年拆解报废机动车能力为1.0万辆。项目建设内容主要包括主体工程、辅助工程、公用工程、储运工程及环保工程。项目总投资500万元，其中环保投资100万元。根据《报告表》结论、专家意见，该项目符合国家产业政策，在严格落实《报告表》及本批复前提下，同意实施建设。

二、项目建设和运营管理中应重点做好以下工作：

1、落实大气污染防治及管理措施：在拆解区设集气罩，收集后进入两级活性炭吸附装置进行吸附处理，净化后废气通过一根15m高排气筒排放；在切割工段设置移动式烟尘净化器，污染物全部达标排放。

2、落实水环境保护措施：车辆冲洗水、初期雨水、地面冲洗水采用污水处理设施处理后回用于生产；生活污水经化粪池处理后达到朔州市平鲁区污水处理厂进水水质指标要求后，排入朔州市平鲁区污水处理厂；按设计要求进行分区防渗，防止污染地下水。

3、落实噪声污染防治措施。选用低噪声设备，采用隔声、减振等措施防治噪声污染，确保厂界噪声达标。

4、做好固体废物的妥善处置。按“减量化、资源化、无害化”的处置原则，落实各类固体废物特别是危险废物的收集、处置和综合利用措施。危险废物必须委托有资质单位安全处置。
5、有效防范环境风险。制定突发事故风险防范和应急预案，定时组织演练，建立与地方政府的应急预案联动机制。

6、严格落实《报告表》提出的各项环保对策措施，确保污染物达标排放。
三、项目建设必须严格按照《山西省环境保护厅关于做好建设项目环境保护管理相关工作的通知》（晋环许可函〔2018〕39号）要求，落实建设项目“三同时”管理要求，按规定对建设项目进行竣工环境保护验收工作。

朔州市平鲁区行政审批服务管理局

                               2021年7月12日